[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2020 года № 59

[bookmark: _GoBack]«Об установлении норм расходов денежных средств на питание для обучающихся
в государственных образовательных организациях Республики Южная Осетия»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Установить следующие нормы расходов денежных средств на питание для обучающихся в государственных образовательных организациях Республики Южная Осетия, осуществляемых за счет средств Государственного бюджета Республики Южная Осетия из расчета на одного человека в сутки:
· 190 (сто девяносто) рублей 60 копеек – для воспитанников организаций, осуществляющих обучение для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (школы-интернаты, детские дома);
· 128 (сто двадцать восемь) рублей 20 копеек – для воспитанников государственных дошкольных образовательных организаций;
· 64 (шестьдесят четыре) рубля 80 копеек – для учащихся продленных групп общеобразовательных организаций.

2. Признать утратившими силу:
абзацы второй – пятый пункта 1 Постановления Правительства Республики Южная Осетия от 14 ноября 2011 года № 158 «Об увеличении лимита бюджетных расходов на питание в государственных образовательных учреждениях Республики Южная Осетия»;
Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 4 ноября 2015 № 105 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 14 ноября 2011 года № 158 «Об увеличении лимита бюджетных расходов на питание в государственных образовательных учреждениях Республики Южная Осетия».

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев

image1.png